
Pracovní list
Libchavy 

- turistické zajímavosti a tipy 
na výlety

Už víme o přírodě, historii, kultuře i o 
firmách, které v Libchavách fungují. 

Která místa v okolí Libchav bys ukázal 
kamarádovi?



O místech, kam se dá v rámci Libchav můžeme 
jít podívat, jsme se bavili už v předchozích 
tématech. Můžete je vidět na mapě, kterou 
vytvořili vaši spolužáci. Ke každému bodu 
v  mapě patří karta s informacemi, co se zde 
nachází. Vyber si 2 z karet a přečti si o daných 
místech přiložené informace.

- pro zámek, rozhlednu, lanovku, cyklostezku a bažinu.

Vymysli turistickou značku

Jaké místo sis vybral/a?

..................................................................................................................
Napiš, co se zde nachází.

..................................................................................................................

Jaké místo sis vybral/a?

..................................................................................................................
Napiš, co se zde nachází.

..................................................................................................................



Jedním z míst, která nejsou od Libchav daleko a objevují se nám v seznamu míst 
k  návštěvě, je Litomyšl. Najdeme zde zámek zapsaný na seznamu UNESCO 
a historické centrum města. V Litomyšli žilo mnoho osobností, které jsou pro 
českou historii velmi významné. Jedná se například o:

Bedřich Smetana

Alois Jirásek

Magdaléna Dobromila Rettigová

- spisovatel historických románů, napsal mnoho známých 
knih (Psohlavci, F. L. Věk, atd.). Napsal román, který 
se  odehrává v Potštejně. Zkus zjistit, jak se tato knížka 
jmenuje.

- hudební skladatel, rodák z Litomyšle. Skládal opery 
a symfonie. Poslechni si některou ze symfonických básní 
ze sbírky “Má vlast”, třeba “Vltavu”.

- známá autorka kuchařek. Zkuste si se spolužáky 
najít nějaký recept, který uvedla ve své kuchařce 
a porovnejte se současnými recepty.

Na nečekané situace musí být člověk připraven. Jednou takovou věcí je znalost tísňových telefonních 
čísel, které musí každý z nás znát, aby dokázal zavolat pomoc, kdyby to bylo nutné. Do volného pole napiš 
telefonní číslo + kam se dovoláš. Zkus se spolužáky odvodit mnemotechnickou pomůcku, jak si jednotlivá 
čísla snadno zapamatovat.

dovolám se: .............................................................................................................................................................

pomůcka k zapamatování: ..............................................................................................................................

dovolám se: .............................................................................................................................................................

pomůcka k zapamatování: ..............................................................................................................................

dovolám se: .............................................................................................................................................................

pomůcka k zapamatování: ..............................................................................................................................



Turistické značky

Spoj turistickou značku se správným názvem.


